Diário   Oficial Página 118   27 de Dezembro de 2021 Nº 28.151

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1307850:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO -
CONTRATO Nº 33/2019 - CIA 0025252-61.2019.8.11.0000

OBJETO: “Para acrescer ao contrato 02 (dois) postos de limpeza interna e 01 (um)
posto de controlador de estacionamento, para a Comarca de Nova Xavantina”,
conforme
Parecer Maciel Consultores/TJMT nº 864/2021 - andamento 32 do Expediente
0746038-78.2021.8.11.0012 vinculado ao CIA 0025252-61.2019.8.11.0000, totalizando
234 postos”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
CNPJ: 00.482.840/0001-38
DO PREÇO: “O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 849.234,92
(oitocentos e quarenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e dois
centavos) totalizando o montante global atualizado em R$ 16.984.698,40 (dezesseis
milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta
centavos), até o final da vigência do contrato”

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307850:118>
<BEGIN:1307916:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 126/2021 - CIA n. 0060660-45.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de “Licenciamento Microsoft: suíte de escritório virtual, suíte de
infraestrutura (sistemas operacionais de computadores servidores/banco de dados),
plataforma de desenvolvimento e outros”, com direito de atualização, garantia e
suporte técnico […]”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADA: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA
S/A
CNPJ: 19.877.285/0002-52
DA VIGÊNCIA: “[…] 36 (trinta e seis) meses, com início na data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado conforme artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ (oitocentos e vinte e nove mil e setecentos e
trinta e oito reais e oitenta e tinta e dois centavos).”.

Cuiabá, 23 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307916:118>
<BEGIN:1307973:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 127/2021 - CIA n. 0060661-30.2021.8.11.0000

OBJETO: “Licenciamento Microsoft: suíte de escritório virtual, suíte de infraestrutura
(sistemas operacionais de computadores servidores/banco de dados), plataforma de
desenvolvimento e outros”, com direito de atualização, garantia e suporte técnico […]”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 06.241.557/0001-09
DA VIGÊNCIA: “[…] 36 (trinta e seis) meses, com início na data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado conforme artigo 57 § 1° da Lei 8.666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ (Onze milhões e cinquenta e três mil
e oitocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos).”.

Cuiabá, 23 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307973:118>

BEGIN:1308000:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 98/2020

CIA 0048937-63.2020.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, o item
2.1., da Cláusula Segunda - (Vigência), o item 3.1 da Cláusula Terceira (Preço) e incluir
a Cláusula Vigésima Primeira - Do Cumprimento da Lei Geral de Proteção de Dados -
Lei n. 13.709/2018, do contrato originalmente firmado entre as partes.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: KA TECNOLOGIA, TREINAMENTOS E ARTES EIRELI - ME
CNPJ: 40.432.544/0001-47
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, para
prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 14/12/2021 a
13/12/2022, com base no artigo 57, § 1º e incisos seguintes da Lei 8.666/93.”
DO VALOR: “Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, no item 3.1, para decrescer ao
valor global do Contrato à importância de R$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais)
[...], passando o valor global do contrato para R$ 4.970,00 (quatro mil novecentos e
setenta reais).”

Cuiabá-MT, 23 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1308000:118>
<BEGIN:1308002:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 35/2021

CIA 0043292-23.2021.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa SR CAPACITACAO
E TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA - EPP
CNPJ: 13.771.199/0001-01
Decisão: “ (...). Nesse contexto e, em atenção ao parecer favorável da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, ratifica-se a decisão anexada
ao andamento n. 39 do expediente. Por consequência, determino que
sejam tomadas as providências faltantes para concretizar a contratação
do treinamento “Programa Avançado de Gestão e Liderança”, na forma
proposta - inexigibilidade de licitação, artigo 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei
n. 8.666/93, (...). Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 22 de dezembro
de 2021. Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G.
PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 30.685,00 (trinta mil seiscentos e oitenta e cinco reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 23 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1308002:118>
<BEGIN:1308016:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 131/2021 - CIA n. 0060786-95.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação,
implantação e integração, em regime “turn key” (a Contratada fica obrigada a entregar
a Solução em condições de pleno funcionamento), com aderência no Nível (Classe
ou Rated) 3 TIA942B, e/ou ANSI BICSI 002, e/ou ISO-IEC 22237 1 a 7, de 2 (duas)
soluções idênticas de Datacenter Container  Modular Seguro Outdoor, com espaço
de quadros elétricos, sistema de UPS de racks com 10 (dez) racks de ativos de TI e
rede, sistema de refrigeração, área externa de utilidades e adaptações nas instalações
existentes, para uso do Tribunal de Justiça do Mato Grosso.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADA: GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA
CNPJ: 03.698.620/0002-15
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 36 (trinta e seis)
meses, contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogados até o
limite dos 60 meses, nos termos do artigo 57, II, da Lei n.8.666/93”.
DO PREÇO: “O valor global desta contratação é de R$ 5.530.000,00 (cinco milhões
quinhentos trinta mil reais).”.

Cuiabá, 23 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1308016:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT